Liuius li. 1.

Brutus tribunus celerum, & Lucretius præfectus vrbi, aduersus Tarquinium Superbum populum convocant: cuius auctoritate regno pellitur. Quin & bonæ eius in fiscum rediguntur. Vnde satis apparet, ipsum, si præhensus fuisset, secundum leges publicas proculdubio multatum fuisse. Causæ verò narrantur hæ: quòd morem

rem

rem tolleret, quo rex senatum consulere solebat, quò suo arbitrio pacem bellumque faceret, quòd fœdera, inconsulto populo, senatùque, iniret: quòd leges, quarum custos esse debuerat, violaret; in summa; quòd fœdus inter reges & quirites, ut antè retulimus, sancitum negligeret. Ad imperatores verò Romanos quod attinet, palam est sentètia, qua senatus Romanus Neronem hostem reipubl. iudicavit, vncòque & gemoniis damnavit: qua Vitellium ignominiosè mutilatum, pèrque urbem tractum, morte mulctavit: qua Maximinum imperio spoliavit, Maximum verò & Albinum in eius locum suffecit. Quibus aliæ ex probatissimis authoribus adiungi possint. Nec verò Traianus imperator se aut legibus solutum putavit, aut pœnæ tyrannorum exemptum voluit; qui cum gladium præfecto Prætorij traderet: Si bene, inquit, imperauro, pro me: sin contrà, adversus me stringito. Consimiliter Franci, Concilij publici autoritate, curantibus regni officariis, Childericum primum, Sigebertum, Theodoricum, Childericum tertium regno expulerunt, aliòsque ac nonnullos ex alia stirpe, propter tyrannidem

iis suffecerunt. Quin & propter defidiam,
 ignauiam, insaniam, quâ aut exterorū in-
 iuriis, aut adulatorū mulierūmve libidini
 & impotentiaē patebant, quosdam exau-
 ctorarūt, & quasi Phaethonti habenas ab-
 stulerūt, ne vniuersi incendio eodem con-
 flagrarent: vt Theodoricum Ebroini cau-
 sa, Dagobertum Plestrudis & Theobal-
 di ipsius amasij, & cæteros: nempe perin-
 de esse rati, siue mulier, siue mulierosus
 princeps imperaret; seu tyrannus, seu sub
 ignauo principe tyrānuli dominarentur;
 seu denique ipse diabolus esset, seu à dia-
 bolo ipso possideretur. Non ita verò pri-
 dem Ludouicum vndecimum, principem
 imperiosissimum, curatores triginta sex
 recipere coegerunt, quorum cōsilio rem-
 publicam gerere teneretur. Ecquid autem
 aliàs iuris habuerint aut Carlingi Mero-
 uingiorum loco in regnum cooptati, aut
 qui hodie obtinent, Capetani, Carlingis
 publici Concilij decreto antelati; nisi po-
 pulo vniuerso, per regni Cōcilium, quod
 trium Ordinum conventum vocant, qua-
 si per epitomen repræsentato, & illos ex-
 auctorare, & hos auctoritate sua in solio
 stabilire iure licuit? Eodem pacto Impe-
 rio Germanico spoliatos legimus Adol-
 phum